IESB
Centro Universitmo

ATO DA REITORIA N!! 033
07/11/2025

Dispõe sobre a homologação dos projetos selecionados para
a apresentação final do Prêmio Professor Inovador, promovido pelo
Instituto Eda Coutinho em parceria com a Cátedra Unesco -
Educação, Meio Ambiente e Cidadania.

O REITOR do Centro Universitário IESB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando o Edital de Abertura do Prêmio Professor Inovador, promovido pelo Instituto Eda
Coutinho em parceria com a Cátedra Unesco - Educação, Meio Ambiente e Cidadania, para él

vigência de 2025,

CONSIDERANDO que o referido prêmio tem por objetivo incentivar a criatividade e reconhecer
práticas pedagógicas inovadoras desenvolvidas por professores da Educação Básica do Distrito
Federal;

CONSIDERANDO a conclusão das etapas de inscrição e seleção dos projetos submetidos, nos
termos do edital vigente;

CONSIDERANDO a realização da apresentação final dos projetos selecionados, agendada para
o dia 11 de novembro de 2025, a partir das 9h no Auditório do Bloco D - Campus Asa Sul, no
âmbito da programação oficial do Prêmio Professor Inovador;

RESOLVE:

Art. 12 Tornar público o rol dos projetos selecionados que participarão da apresentação final
do Prêmio Professor Inovador - Edição 2025, dentre os selecionados 3 projetos serão
premiados, conforme relação abaixo:

• Era uma vez ... Uma professora que plantava histórias.
• Explorando a Inteligência Artificial com o ChatGPT para Criação de Jogos Matemático
• Mãos ao barro e Cozinha da Mainha
• Plantando Agua
• RPG - Em Busca da Nota Sagrada

Art. 32 Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.

Brasília, 07 de novembro de 2025.

Luiz e a vt
REIT

Centrro nive~ sitári ~ ESB
COmpys Sul• Edsor1 Mci~hoóo
SGAS ôll/614 - Lotos 96. 91 o 98 - Av. L~ Sul
Asa Sul - Brosllio - DF - CEP. 70200- ]..',O

C<trns;iuc: O0S'tO. l.lhíll\~ aorb,0-t:Q

QNN ,Y - .~ aos E:.spE.'c.::iis 8/C/D/E
Cedo nd1 o - Df - CEP: ?2.l:?.S-~,1S

wsb.br
{6 ')- 3340~3747

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}